1

中国太平洋学会

关于召开中国太平洋学会

第二届专题学术报告会的通知

学会各分支机构，各常务理事、理事：

     中国太平洋学会定于2017 年 8月 2日在吉林省珲春市召开

中国太平洋学会第二届专题学术报告会。本届学术报告会以“聚

焦东北亚 走进日本海”为主题，设立主题报告会及日本海与海洋

经济合作、日本海与海洋战略以及日本海与海洋合作三个学术交

流分论坛。现将本次会议有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点、参会人员

  1.会议时间

2017年8月2日—8月4日，会期3天。8月1日报到。

  2.会议及住宿（报到）地点

珲春市红菊国际大厦（地址：吉林省珲春市经济合作开发区

创业路新安路交汇，酒店经理吕文娟：18343395338）

  3.参会人员

中国太平洋学会领导、常务理事、理事，各分支机构代表，

中国太平洋学会亚太海洋研究院有关专家学者，延边州政府、珲

春市委、市政府及延边图们江国际合作学会。

二、会议内容、日程

  （一）报到

2

8月1日（星期二）

   参会代表报到（全天）。

  （注：参会代表自行前往珲春市红菊国际大厦）

   （二）开幕式

8月2日（星期三）

   9:00-9:45

   地点：红菊国际会议中心

   议程：1．中国太平洋学会会长致辞；

          2．吉林省经济技术合作局领导致辞；

          3．延边州委、州政府领导致辞；

          4．珲春市委、市政府领导讲话。

          5. 授牌仪式：中国太平洋学会新成立分会授牌

   （三）专题报告会（10：00-14：15）

   1． 中国太平洋学会东北亚图们江研究分会会长李铁作“中

俄海洋经济走廊”专题报告。

     2．珲春国际示范区管委会主任作《珲春国际示范区发展》报

告。

     3． 国家海洋局海洋发展战略研究所海洋政策与管理研究室

主任王芳作“图门江出海问题研究”专题报告。

  4．中国太平洋学会副会长金灿荣作“东北亚地区安全”专题

报告。

    （四）分论坛（15:00-16:30）

   三个分论坛同时进行

1. 专题一 日本海与海洋经济合作研讨。

3

   2. 专题二 日本海与海洋战略研讨。

   3. 专题三 日本海与海洋合作研讨。

     （五）参观考察

8月3日（星期四）

珲春参观考察

  1．赴珲春防川考察图们江入海口。

  2．赴中俄边境参观考察中俄口岸等。

3. 赴珲春国际合作示范区参观考察。

8月4日（星期五）

延吉市参观考察，参观延边民俗博物馆。

   11:30 参会者返程。

三、会议有关事项

1.本次会议由中国太平洋学会主办，中国太平洋学会东北亚

图们江研究分会承办，珲春市人民政府和延边图们江国际合作学

会协办。

2.请参会人员务必于 2017 年 7月 7 日（星期五）前将

参会回执发传真或电子邮件至东北亚图们江研究分会会务联系

人。

3.每个分支机构限2名代表参会。

4.与会人员往返交通及住宿费用自理。

5.三个学术交流分论坛欢迎参会者踊跃发言，参会者可自由

选择。请在参会回执中注明参加分论坛及发言题目，并于7月20

日前将发言稿传至会务组。

四、联系方式

4

中国太平洋学会东北亚图们江研究分会（会务工作）：

孙天宇 电话：0431-88906294、18443154451

     传真：0431-88906293

邮箱：394400458@qq.com

王洪雪 电话：0431-88906293

中国太平洋学会联系人：

胡雪艳  010-68511085

     附件：1. 中国太平洋学会第二届专题学术报告会参会回执

            2. 关于出版会刊提供资料的通知

                              中国太平洋学会

                   中国太平洋学会东北亚图们江研究分会

                              2017年6月20日

mailto:电话88906294/18443154451邮箱394400458@qq.com
mailto:电话88906294/18443154451邮箱394400458@qq.com

5

附件 1：

中国太平洋学会第二届专题学术报告会参会回执

姓   名  职务/职称

单   位

电    话  手   机

电子信箱  传   真

住宿及往返信息

是否需要安排住宿

不需要 □

需  要 □  房间： 300 元/天（含早餐）

住宿时间     月    日—    月    日

请参会者在拟参加

分论坛□内打√

分论坛一日本海与海洋经济合作研讨□

分论坛二日本海与海洋战略研讨□

分论坛三日本海与海洋合作研讨□

是否发言 □

发言时间：10-15 分钟 题目：

8 月 4 日参观完博物馆是否

需乘车返回珲春

是 □

否 □

往返航班或车次信息
到达信息

返程信息

备  注

请务必于7月5日前以传真或电子邮件反馈至东北亚图们江分会。

联系人：孙天宇          电话：0431-88906294、18443154451

传真：0431-88906293     电子邮箱：394400458@qq.com

mailto:394400458@qq.com

6

附件 2

关于出版会刊提供资料的通知

学会各分支机构、各常务理事：

为积极宣传中国太平洋学会发展态势，加强学会内部

交流联系沟通，共同促进学会繁荣发展。经中国太平洋学

会研究决定，由本次会务组编辑出版一期会刊，在会上发

放。请中国太平洋学会各常务理事、分会、专业委员会提

供以下资料和信息：

1、中国太平洋学会各常务理事（包括会长、副会长）

免冠照片、职务和个人简历；

3、学会各各分会、专业委员会简介；2016 年活动开展

情况；2017 年工作计划及下步工作（字数 1500 字右）；

4、学会各各分会、专业委员会代表性人物（会长或秘

书长、知名专家代表）的照片和寄语；

5、学会各各分会、专业委员会近两年开展活动的相关

新闻照片；

6.会议发言人（包括报名分论坛发言人）照片及个人

简介；

7 人物照片像素 600X1000，活动照片为拍摄原始尺寸

（3 张），分辨率 300DPI 以上。

提供资料截止时间为 2017 年 7月 15 日

联系人：陈明辉  15584232788  0431-88906294

稿件资料请发送至：76433284@qq.com  吴金良 编辑收

联系电话： 13039346482  0431-88906294。